si qui nunc tenent,eas voluntas quod resi-

gnent; idemque dicimus de Sigillis.

Sigillo utebantur non modo Nobi-
les virique dignitate conspicui, sed et

homines infimte conditionis. Exstat in Char-
tular. S. Vandreges. torn. i. pag. 838.

Charta ann. 1277. cujusdani Radulfi por-

corum ex officio custodis quae sic conclu-

dittir : Ego prcediclus Radulfus prcediclis

Religiosis prmsentem literam Sigilli mei inu-

nimine pra;bui confirmalain. [* Sed etiam

cives mercatores, ut in Charta ann. 1284.

ex parvo Reg. S. Germ. Prat. : Et ego

Manfredus (speciarius) pro me et hceredibits

meis seu successoribus , in testimonium pro:-

senti charUe Sigilluin meum apposui. Imo et

artifices, ut apud Maniii de Sigillis tom. 3.

pag. 140 : Sigillum Rfdmondi ferratoris.] At
cum ignotum esset eorum sigillum, publi-

cum addebantuteorumscriptisfacilius fides

haberetur. Charta ann. t449- apudKennett.
Antiquit. Ambrosd. pag. 663 : In cujus

rei testimonium prcesenti scripto sigillum

meum apposui, et quia sigillum meum quam-
pluribus est incognitum , ideo Sigillum ma-
joratus villce Oxon. prmsentibus apponi

procuravi. AViA ann. i45i. ibid. pag. 666 :

In cujus rei testimonium Sigillum meum
apposui. Et quia Sigillum meum quamplu-
limis est incognitum , ideo Sigillum majora-

tus villce de ff^elingfordprcesentibus apponi
procurai'imus , et ego Thomas Absolon ma-
jor villce prcedictce ad specialem requisitio-

nem prwfati Johannis Sigillum officii mei
prcesentibus apposui.

{[C^^ Atque id juris, privatorum acta

sigillo muuiendi, ad Majores locorum
pertinuisse ea tantum occasione videtur,

quando nimirum non erat ejus loci domi-
nus, cui ex jure dominii competeret iis In-

strumentis sigillum suum apponere : quod
effici posse opinor ex Tabul. Capituli Ca-
bilon. pag. 269 : De laucle autem et commodo
diclarum rerum venditarum Vicedominus

duas partes habebit , et Major tertiam par-

tem retinebil. Litteras autem vendilionis et

rerum aliarum solus Vicedominus Sigilla-

bit.

* Modo a dominis locorum concessum
ipsis fuisset, ut in Charta Rob. comit.

Attrebat. ann. i2g3. pro Audomar. : Eis-

dem (majori et scabinis) aucloritatem prce-

stitiinus et prcestamus ut Sigillum habeant,

quo utantur et uti valeant ad conventiones

omnes coram eis initas sigillandas , nec non

recognitiones et alia expletamenta qucecum-

que poterunt evenire. Quod si absque domi-

norum licentia, sigillum sibi attribuebant,

aut illud mutabant, tunc mulcta plecte-

bantur. Charta ann. 1260. in Chartul. Clu-